- 1 -

河南省矿业协会秘书处文件

河南省矿业协会

关于推荐 2024 年入库专家的通知

各有关单位：

为贯彻落实国家全面节约、创新驱动和绿色低碳转型发

展战略，更好的服务矿业高质量发展、服务政府决策管理、服

务经济社会，充分发挥专家技术支撑作用，根据《河南省矿业

协会专家库管理办法》（豫矿协字〔2024〕17 号）等规定，河

南省矿业协会决定开展 2024 年度专家入库工作，请各单位做

好专家推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、推荐范围

河南省自然资源厅及直属单位、各省辖市、济源示范区

和市（县）自然资源主管部门、河南省地质局及直属单位、河

南省地质研究院、河南省测绘地理信息科技中心、河南省林业

局、河南省豫地科技集团有限公司、高等院校、科研院所等与

矿业全产业链相关的单位可根据条件、专业推荐专家。

 - 2 -

二、专业类别

本次征集的专家包括矿产勘查、矿产资源评估、矿山设

计、矿山装备、绿色矿山建设、智慧矿山建设、矿产综合利

用、矿山生态修复、矿山经济、标准化建设共 10 类。

三、申请条件

申请协会专家库专家应同时具备以下条件：

1.遵守法律法规、协会章程和协会专家库管理办法，具

有良好的职业操守和道德情操、求真务实、开拓创新，能够认

真、公正、诚实、廉洁地履行职责。

2.热心矿业事业，密切关注矿业发展，掌握矿业相关法

律法规、技术标准，具有雄厚专业知识和丰富的实践经验。

3.具有 10 年以上专业工作经历，并具有与申报专业相关

的高级及以上技术职称。

4.年龄一般不超过 70 周岁，且身体健康，能够胜任专家

工作。资深专家和院士可放宽至 75 岁。

四、推荐程序

申请人需在河南矿业网（河南省矿业协会官网，网址：

www.hnmining.org.cn）或协会微信公众号下载《河南省矿业

协会专家库管理办法》，按照其附件规定的格式填写《河南省

矿业协会专家库专家申请表》，由所在单位核实材料真实性并

签署推荐意见，无工作单位的由协会负责核实。

五、有关要求

请各推荐单位按照附件格式将推荐专家信息汇总，于

 - 4 -

附件

河南省矿业协会专家库专家推荐汇总表

推荐单位（盖章）：                                                年  月  日

序号 姓名 年龄
最高

学历

职称

等级

申报

专业
备注